
UCHWAŁA NR XL/255/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad używania herbu Gminy Frombork. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Dz.
U. Nr 62 poz. 558, Dz. U. Nr 113 poz. 984, Dz. U. Nr 153 poz. 1271,Dz. U. Nr 214 poz. 1806,

z 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Dz. U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055,
D7. U. Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172 poz. 1441, Dz. U. Nr 175 poz. 1457, z 2006 r.
Dz. U. Nr 17 poz. 128, Dz. U. Nr 181 poz 1337 ) oraz § 6 Statutu Gminy Frombork przyjętego

Uchwałą Nr XVII/99/08 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Frombork (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z ) Rada Miejska we Fromborku uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady używania herbu Gminy Frombork, zwanego dalej herbem

Gminy.  

§ 2. Herb gminy stanowi własność Gminy Frombork i podlega ochronie jako dobro osobiste
Gminy Frombork.  

§ 3.  Herb gminy może być  używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą  cześć
i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy.  

§   4 .  1. Herb gminy, jako symbol, i znak tożsamości gminy może  być  umieszczany

w szczególności: 

2. Herb gminy musi być używany zgodnie z obowiązującym wzorem graficznym.  

§ 5 .  Herb gminy może być  używany przez podmioty gospodarcze, organizacje, instytucje,

stowarzyszenia, fundacje za indywidualną zgodą wyrażoną przez Burmistrza Miasta i Gminy.  

§ 6. 1. Używanie, bądź  rozpowszechnianie wizerunku herbu gminy w celach komercyjnych,
w szczególności umieszczanie herbu na przedmiotach, w tym przeznaczonych do obrotu handlowego
oraz zamieszczanie w znaku towarowym lub usługowym wymaga zgody Burmistrza Miasta i Gminy
Frombork. 

2. Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Frombork wyrażająca zgodę  na używanie, bądź
rozpowszechnianie wizerunku herbu gminy w celach komercyjnych, stanowi podstawę do zawarcia

umowy określającej wzajemne prawa i obowiązki stron, a w szczególności warunki używania, bądź
komercyjnego rozpowszechniania herbu lub jego wizerunku, sposób wykorzystania herbu, czas
trwania umowy oraz warunki płatności.  

3. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork może cofną ć  wyrażoną  zgodę,  jeżeli podmiot

uprawniony wykorzystuje herb gminy w sposób sprzeczny z udzieloną  zgodą  lub zawartą  umową,
albo naraża dobre obyczaje lub interes gminy na szkodę,  bądź  gdy wizerunek herbu

rozpowszechniany jest w sposób sprzeczny z ustalonymi warunkami albo zasadami określonymi

w niniejszej uchwale.  
4. Cofnięcie zgody przez Burmistrz Miasta i Gminy Frombork skutkuje rozwiązaniem umowy,

o której mowa w ust. 2.  

§   7 .  W przypadku używania i rozpowszechniania herbu gminy w sytuacjach nie ujętych

w niniejszej uchwale, indywidualną zgodę co do konkretnych okoliczności i warunków użycia herbu

gminy w jakichkolwiek wersjach, formach i postaciach plastycznych, zgodnych z ustalonym wzorem,

podejmuje w każdym przypadku Burmistrz Miasta i Gminy Frombork.  

§ 8. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork informował będzie Radę  Miejską  we Fromborku

o wydanych zgodach na używanie herbu, jak również o cofniętych zgodach na używanie herbu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 10 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

1) na sali obrad Rady Miejskiej,

2) w gabinetach Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku i Burmistrza Miasta i Gminy
Frombork, 

3) na sali ślubów,

4) na budynkach i w ich wnętrzach, stanowiących siedzibę  organów gminy oraz gminnych
jednostek organizacyjnych, 

5) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze gminy,

6) na słupach usytuowanych na granicach gminy,

7) na blankietach korespondencyjnych, wizytówkach, materiałach promocyjnych wydawanych

przez burmistrza, oraz za jego zgodą przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

8) w urzędowych publikatorach i wydawnictwach Gminy, burmistrza, w tym w Biuletynie
Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy Frombork, 

9) na wizytówkach używanych do celów służbowych przez radnych Gminy, kierowników
referatów i pracowników zajmujących samodzielne stanowiska pracy w Urzędzie Miasta

i Gminy we Fromborku, 

ID: OOZZA-ZMMDV-ADZDR-DFXVI-UVUQU. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/255/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad używania herbu Gminy Frombork. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Dz.
U. Nr 62 poz. 558, Dz. U. Nr 113 poz. 984, Dz. U. Nr 153 poz. 1271,Dz. U. Nr 214 poz. 1806,

z 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Dz. U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055,
D7. U. Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172 poz. 1441, Dz. U. Nr 175 poz. 1457, z 2006 r.
Dz. U. Nr 17 poz. 128, Dz. U. Nr 181 poz 1337 ) oraz § 6 Statutu Gminy Frombork przyjętego

Uchwałą Nr XVII/99/08 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Frombork (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z ) Rada Miejska we Fromborku uchwala co następuje : 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady używania herbu Gminy Frombork, zwanego dalej herbem

Gminy.  

§ 2. Herb gminy stanowi własność Gminy Frombork i podlega ochronie jako dobro osobiste
Gminy Frombork.  

§ 3.  Herb gminy może być  używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą  cześć
i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy.  

§   4 .  1. Herb gminy, jako symbol, i znak tożsamości gminy może  być  umieszczany

w szczególności: 

2. Herb gminy musi być używany zgodnie z obowiązującym wzorem graficznym.  

§ 5 .  Herb gminy może być  używany przez podmioty gospodarcze, organizacje, instytucje,

stowarzyszenia, fundacje za indywidualną zgodą wyrażoną przez Burmistrza Miasta i Gminy.  

§ 6. 1. Używanie, bądź  rozpowszechnianie wizerunku herbu gminy w celach komercyjnych,
w szczególności umieszczanie herbu na przedmiotach, w tym przeznaczonych do obrotu handlowego
oraz zamieszczanie w znaku towarowym lub usługowym wymaga zgody Burmistrza Miasta i Gminy
Frombork. 

2. Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Frombork wyrażająca zgodę  na używanie, bądź
rozpowszechnianie wizerunku herbu gminy w celach komercyjnych, stanowi podstawę do zawarcia

umowy określającej wzajemne prawa i obowiązki stron, a w szczególności warunki używania, bądź
komercyjnego rozpowszechniania herbu lub jego wizerunku, sposób wykorzystania herbu, czas
trwania umowy oraz warunki płatności.  

3. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork może cofną ć  wyrażoną  zgodę,  jeżeli podmiot

uprawniony wykorzystuje herb gminy w sposób sprzeczny z udzieloną  zgodą  lub zawartą  umową,
albo naraża dobre obyczaje lub interes gminy na szkodę,  bądź  gdy wizerunek herbu

rozpowszechniany jest w sposób sprzeczny z ustalonymi warunkami albo zasadami określonymi

w niniejszej uchwale.  
4. Cofnięcie zgody przez Burmistrz Miasta i Gminy Frombork skutkuje rozwiązaniem umowy,

o której mowa w ust. 2.  

§   7 .  W przypadku używania i rozpowszechniania herbu gminy w sytuacjach nie ujętych

w niniejszej uchwale, indywidualną zgodę co do konkretnych okoliczności i warunków użycia herbu

gminy w jakichkolwiek wersjach, formach i postaciach plastycznych, zgodnych z ustalonym wzorem,

podejmuje w każdym przypadku Burmistrz Miasta i Gminy Frombork.  

§ 8. Burmistrz Miasta i Gminy Frombork informował będzie Radę  Miejską  we Fromborku

o wydanych zgodach na używanie herbu, jak również o cofniętych zgodach na używanie herbu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 10 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

1) na sali obrad Rady Miejskiej,

2) w gabinetach Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku i Burmistrza Miasta i Gminy
Frombork, 

3) na sali ślubów,

4) na budynkach i w ich wnętrzach, stanowiących siedzibę  organów gminy oraz gminnych
jednostek organizacyjnych, 

5) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze gminy,

6) na słupach usytuowanych na granicach gminy,

7) na blankietach korespondencyjnych, wizytówkach, materiałach promocyjnych wydawanych

przez burmistrza, oraz za jego zgodą przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

8) w urzędowych publikatorach i wydawnictwach Gminy, burmistrza, w tym w Biuletynie
Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy Frombork, 

9) na wizytówkach używanych do celów służbowych przez radnych Gminy, kierowników
referatów i pracowników zajmujących samodzielne stanowiska pracy w Urzędzie Miasta

i Gminy we Fromborku, 

ID: OOZZA-ZMMDV-ADZDR-DFXVI-UVUQU. uchwalony. Strona 2 / 2




